РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2007

                                     № 552

г. Рубцовск

О выполнении  государственных полномочий

по предоставлению компенсационных

выплат на питание обучающихся в

общеобразовательных учреждениях района.

В соответствии с пунктом 4 статьи 2 Закона Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по предоставлению компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить комитет администрации Рубцовского района Алтайского края по образованию осуществлять деятельность по реализации государственных полномочий по предоставлению компенсационных выплат на питание обучающимся в общеобразовательных учреждениях района и нуждающимся в социальной поддержке.

2. Комитету администрации района по образованию при осуществлении данных полномочий руководствоваться постановлением администрации Алтайского края  от 08.09.2006 г. № 377 «Об утверждении порядка предоставления компенсационных выплат на питание студентам и обучающимся в краевых государственных, муниципальных  общеобразовательных учреждениях, в учреждениях начального профессионального и среднего профессионального  образования, нуждающимся в социальной поддержке» и обеспечить отчетность в соответствии с ним.

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на Субботина Р.В. - заместителя главы администрации.

 Глава района                                                                         П.И. Афанасьев